“Tico-tico lá, Zequinha de Abreu cá, o músico
que encantou além das terras do jequitibá”

Prot. Nº ____/______

Em

_____/_____/______

___________________

Unanimidade       (  )

Aprovado            (  )

Rejeitado             (  )

Sessão de  ____/____/_____

__________________________

Presidente

Despachado

Em ____/____/_______

_____________________

Presidente

INDICAÇÃO  Nº 151/2021

                           INDICO ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, para

que através do Departamento de Saúde, seja realizada uma

mobilização pelos Agentes Comunitários de Saúde, de busca ativa de

pessoas que ainda não tomaram a segunda dose da vacina e o reforço

contra Covid-19 e com isso, não completaram a imunização.

JUSTIFICATIVA:

   A medida proposta é de grande importância, com o

objetivo de orientar as pessoas a buscarem um dos pontos de

vacinação contra Covid-19. Trata-se de um trabalho de formiguinha,

mas que produz resultados concretos.

   Sala das Sessões Prof. José Gonso, 13 de outubro de
2021.

Ver. Kleber Alessandro Borotto